
 
 

ЧОРТКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

                        СТО ДРУГА СЕСІЯ  ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

      

РІШЕННЯ   

 

 

20 грудня 2024 року                                                                               № 2368 

м. Чортків 

 

Про створення  медичного  пункту  

тимчасового базування в селі Пастуше 

 

       З метою підвищення доступності первинної медичної допомоги та 

долікарської медичної допомоги для населення віддалених від місця 

розташування амбулаторій та КНП «Центру – первинної медико  - санітарної 

допомоги» Чортківської міської  ради, відповідно до Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 

законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров’я», Порядку 

формування спроможних мереж надання первинної медичної допомоги, 

затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України 06.02.2018 №178/24, Положення про медичний пункт тимчасового 

базування, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

29.07.2016 №801, враховуючи клопотання директорки КНП « Центр первинної 

медико – санітарної допомоги» Чортківської міської ради від 04 грудня 2024 

року № 984, керуючись статтею 25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Створити  медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) в селі  

Пастуше Чортківської міської територіальної громади. 

        2. Забезпечити утримання  медичного пункту тимчасового призначення  за 

рахунок коштів місцевого бюджету відповідно до санітарно-гігієнічних норм,  

охорони праці та протипожежної безпеки, здійснити його оснащення, 

забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення. 

       3. Директору КНП «Центру – первинної медико  - санітарної допомоги» 

Чортківської міської  ради» : 

- розробити та узгодити із Чортківською міською радою графік роботи 

медичних працівників у пункті здоров’я; 



- забезпечити пункт здоров’я лікарськими засобами для надання 

невідкладної медичної допомоги. 

       4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Віктора ГУРИНА 

та на постійну комісію з питань розвитку освіти, культури, охорони здоров’я та 

соціальних питань міської ради . 

 

 

Міський голова                                                                Володимир ШМАТЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

                         Додаток  

до рішення  сесії міської ради 8 скликання   



 від______    №____ 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про медичний пункт тимчасового базування  

на території Чортківської міської територіальної громади 

 

1. Медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) організовується 

на території Чортківської міської ради з метою підвищення доступності 

первинної медичної допомоги (далі - ПМД) та долікарської медичної 

допомоги для населення віддалених від місць надання первинної медичної 

допомоги населених пунктів громади. 

2. МПТБ є місцем тимчасового базування медичного персоналу КНП 

«Центру – первинної медико- санітарної допомоги» Чортківської міської 

територіальної громади, входить у його структуру та не має власної 

структури. 

3.  МПТБ утримується за рахунок Чортківської міської  ради, яка надає 

приміщення, що відповідає санітарно-гігієнічним нормам, створює належні 

виробничі умови, забезпечує додержання правил внутрішнього трудового 

розпорядку, охорони праці та протипожежної безпеки, здійснює його 

оснащення. 

5. У МПТБ медичними працівниками здійснюються заходи санітарно-

просвітницького та профілактичного спрямування, консультації лікарями без 

проведення лікувально-профілактичних процедур, що потребують 

додаткового обладнання, а також надання медичної допомоги. 

6. У МПТБ лікарями КНП «Центру – первинної медико - санітарної 

допомоги» Чортківської міської  ради здійснюється надання ПМД, лікування 

та проведення лікувально-профілактичних процедур, що потребують 

додаткового обладнання, а також надання медичної допомоги не менше двох 

повних робочих змін лікаря на тиждень. 

7. Робота медичного та молодшого медичного персоналу у МПТБ 

здійснюється за графіком, складеним керівником КНП «Центру – первинної 

медико - санітарної допомоги» Чортківської міської ради. 

 

 

Секретар міської ради                                                        Ярослав ДЗИНДРА 

 


